MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - CDAE/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA
DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2º SEMESTRE/2024
RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n°
729/2023 - RIFB/IFBRASÍLIA, publicada no Diário Oficial da União em de 5 de maio de 2023, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação do resultado preliminar das avaliações para o
programa de monitores, conforme quadro abaixo:

Curso Componente curricular
Docente Responsável pela
Componente Curricular

Resultado provisório
(por ordem de colocação)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado
Educação Física II Marcos Paulo Garcia Macedo

221062600008 (1º lugar)

231062600121 (2º lugar)

231062600115 (3º lugar)

221062600010 (4º lugar)

221062600066 (5º lugar)

231062600068
231062600120
221062600033
221062600068
231062600125

(Não compareceram)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado

Geografia III
Ana Clara G. Dourado

Giovanetti

221062600012 (1º lugar)

221062600072 (2º lugar)

221062600069 (3º lugar)

221062600006 (4º lugar)

231062600131 (5º lugar)

221062600113 (6º lugar)

231062600084 (7º lugar)

231062600109
221062600066
221062600029

(Não compareceram)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado

Inglês III Bruno Oliveira Tardin

221062600072 (1º lugar)

221062600006 (2º lugar)

221062600023 (3º lugar)

221062600106 (4º lugar)

221062600068 (5º lugar)

241062600069
231062600005
221062600029
241062600032
231062600094

(Não compareceram)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado

Matemática I Felipe Torres Vital

221062600102 (1º lugar)

231062600069 (2º lugar)

221062600069 (3º lugar)

221062600113 (4º lugar)

231062600004
231062600125
231062600094

(Não compareceram)

241062600006
241062600060
241062600082
241062600069
241062600032

(Não classificados)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado

Matemática II
Marcos Vinicius Soares

Rodrigues

231062600131 (1º lugar)

231062600027 (2º lugar)

221062600012 (3º lugar)

231062600069 (4º lugar)

221062600102 (5º lugar)

231062600094 (6º lugar)

231062600129 (7º lugar)

221062600118 (8º lugar)

231062600068 (9º lugar)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Proeja

Iluminação Básica Allex Rodrigo Medrado Araújo 231061090018 (1º lugar)

2. O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado Preliminar do programa de monitoria de
2023, deverá responder ao formulário de recurso abaixo entre os dias 20 e 21 de agosto de 2024.

FORMULÁRIO DE RECURSO

(documento assinado eletronicamente)

Antongnioni Pereira de Melo

Substituto Eventual da Direção Geral
Portaria 604 de 09 de agosto de 2024

Campus Recanto das Emas

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3T_E8sme0n4i5jV-gCDcj4g_utoWYNmve0g8o_wIAQyE9eQ/viewform